Số:  01/2023 /TB - HVVICTORIA Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức chuyên đề bồi dưỡng quốc tế

Kính gửi: Quý học viên

Trong tháng 6/2023, Học viện Giáo dục Quốc tế Victoria phối hợp với Giáo sư

Michael Lavin (Hoa Kỳ) tổ chức 02 chuyên đề bồi dưỡng dành cho cán bộ quản lý,

giáo viên các bậc học và những người có quan tâm đến lĩnh vực giáo dục và tâm lý.

Thông tin chi tiết của các lớp bồi dưỡng như sau:

I. Chuyên đề 1: “Kỹ năng dạy học tích cực: Chơi mà học theo xu hướng giáo

dục hiện đại”

1. Đối tượng học viên: Cán bộ quản lý, giáo viên các bậc học và các cá nhân có

quan tâm.

2. Thời gian học: Từ 8h20 đến 11h40, ngày thứ Bảy - 03/06/2023

3. Hình thức học: Học trực tiếp tại Hội trường của Học viện Giáo dục Quốc tế

Victoria - Tầng 3, số 403 Trần Xuân Soạn, phường Tân Kiểng, quận 7, Tp.HCM

4. Ngôn ngữ: Giảng viên giảng dạy bằng Tiếng Anh có phiên dịch tiếng Việt

 5. Nội dung chính của buổi học:

- Dạy học tích cực chơi mà học theo xu hướng giáo dục hiện đại là gì?

- Vì sao nên dạy học tích cực thông qua hoạt động vui chơi?

- Các kỹ năng dạy học tích cực thông qua hoạt động vui chơi theo xu hướng giáo

dục hiện đại

+ Kỹ năng để giáo viên xây dựng môi trường dạy học tích cực theo xu hướng giáo

dục hiện đại

+ Các thủ thuật giúp nuôi dưỡng xúc cảm để tạo mối quan hệ gắn kết giữa giáo

viên và người học

II. Chuyên đề 2: “Xây dựng vẻ đẹp của nội tâm”

1. Đối tượng học viên: Cán bộ quản lý, giáo viên các bậc học và các cá nhân có

quan tâm

2. Thời gian học: Từ 13h15 đến 16h30 ngày thứ Bảy - 03/06/2023

3. Hình thức học: Học trực tiếp tại Hội trường của Học viện Giáo dục Quốc tế

Victoria - Tầng 3, số 403 Trần Xuân Soạn, phường Tân Kiểng, quận 7, Tp.HCM

4. Ngôn ngữ: Giảng viên giảng dạy bằng Tiếng Anh có phiên dịch tiếng Việt

5. Nội dung chính của buổi học:

- Các khái niệm (nội tâm, vẻ đẹp của nội tâm)

- Vì sao cần xây dựng vẻ đẹp của nội tâm?

- Bí quyết xây dựng vẻ đẹp của nội tâm để thành công hơn trong công việc và hạnh

phúc trong cuộc sống.

III. Giới thiệu về giảng viên và phiên dịch

1. Giảng viên chính: Giáo sư Michael Lavin

- Chuyên gia tâm lý trị liệu

- Giảng viên Đại học Truman, Chicago (Mỹ)

- Thành viên các hiệp hội: Hiệp Hội tâm lý học Chicago, Hiệp Hội Giáo dục Quốc

gia, Hiệp hội Tâm lý Mỹ

- Giám đốc tổ chức OBE (Organization I Behavior Effectiveness), Chicago, Hoa

Kỳ.

2. Phiên dịch: ThS. Nguyễn Hồ Thụy Anh

- Thạc sĩ giáo dục

- Chuyên gia tư vấn giáo dục về thiết kế chương trình giảng dạy tiếng Anh cho các

tập đoàn giáo dục tại Việt Nam

- Nguyên Chuyên viên giáo dục của Sở Giáo dục Đào tạo Tp. Hồ Chí Minh phụ

trách chất lượng dạy và học tiếng Anh cho trẻ em mầm non và tiểu học.

IV.  Học phí:

1. Học phí tham gia các chuyên đề

STT Chuyên đề Học phí/học viên

1 Kỹ năng dạy học tích cực: Chơi mà học theo xu

hướng giáo dục hiện đại

680.000 đồng/học viên

2 Xây dựng vẻ đẹp của nội tâm 680.000 đồng/học viên

3 Học viên tham dự cả 2 chuyên đề 1.200.000 đồng/học viên

Học phí đã bao gồm chi phí tài liệu, teabreak và phí cấp giấy chứng nhận của Học

viện Giáo dục Quốc tế Victoria. Giấy chứng nhận có chữ ký của Giám đốc Học viện và

chữ ký của Giáo sư Michael Lavin.

2. Hình thức thanh toán học phí:

Học viên thanh toán học phí qua hình thức chuyển khoản theo thông tin sau:

 Chủ tài khoản: Công ty Cổ phần Học viện Giáo dục Quốc tế Victoria

 Số tài khoản: 060218599799

 Mở tại: Ngân hàng Thương mại Cổ phần Sài Gòn Thương tín (Sacombank) -

PGD Trần Xuân Soạn.

V. Thông tin đăng ký

1. Thời hạn đăng ký: Từ ngày 05/05/2023 đến ngày 31/05/2023

2. Link đăng ký: https://forms.gle/cAgMe55xYwpfBPHt9

Học viện Giáo dục Quốc tế Victoria sẽ xác nhận việc đăng ký cho người tham dự

qua email.

VI. Thông tin liên hệ

Để biết thêm thông tin chi tiết về việc tổ chức các chuyên đề bồi dưỡng, Quý học

viên vui lòng liên hệ:

HỌC VIỆN GIÁO DỤC QUỐC TẾ VICTORIA

- Địa chỉ: 403 Trần Xuân Soạn, phường Tân Kiểng, quận 7, Tp.HCM

- Điện thoại: 0931 811 911 (Cô Anh Phương)

- Website: www.victoriainstitute.edu.vn

- Email: tuvan.victoria@gmail.com

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

GIÁM ĐỐC

HỌC VIỆN GIÁO DỤC QUỐC TẾ

VICTORIA

TS. GVC. Phạm Thu Hương

https://forms.gle/cAgMe55xYwpfBPHt9
http://www.victoriainstitute.edu.vn/
mailto:tuvan.victoria@gmail.com